

Verksamhetsberättelse för råd för personer med funktionsnedsättning inom Österbottens välfärdsområde 2024

Bakgrund till arbetet i råd för personer med funktionsnedsättning

Påverkansorganen inom Österbottens välfärdsområde är ungdomsfullmäktige/påverkansgruppen för unga, äldrerådet och rådet för personer med funktionsnedsättning. Från och med 1.1.2023 styrs verksamheten i påverkansorganen av lagen om välfärdsområden 611/2021

Uppgift och sammansättning för rådet för personer med funktionsnedsättning

Välfärdsområdets råd för personer med funktionsnedsättning behandlar ärenden som påverkar tjänster som tillhandahålls för det egna kund segmentet. Rådet för personer med funktionsnedsättning deltar i planeringen, utvärderingen och utvecklingen av tjänsterna. Rådet för personer med funktionsnedsättning har till uppgift att, exempelvis ta initiativ, ge utlåtanden och ställningstaganden. Medlemmarna till rådet utsågs bland medlemmarna i motsvarande påverkansorgan i de kommuner som ingår i Österbottens välfärdsområde. En medlem och en ersättare från respektive kommuns påverkansorgan ingår i välfärdsområdets råd för personer med funktionsnedsättning. Medlemmarna fungerar som informationslänk mellan kommunerna och välfärdsområdet genom att förmedla information till sin egen kommun från välfärdsområdets påverkansorgan och från sin kommun till välfärdsområdets påverkansorgan. Välfärdsområdesstyrelsen har godkänt medlemmarna till påverkansorganen. År 2024 hade påverkansorganen 14 medlemmar.

Medlemmar i rådet för personer med funktionsnedsättning 2024

Kommun	Ordinarie medlem	Ersättare
Larsmo	Lina Käldeström	Curt Björkskog
Laihela	Asko Koivisto	Tuula Mäkelä
Jakobstad	Seppo Kangas	Laila Rantanen-Timonen
Kaskö	Ingrid Nykänen	Carl-Gustav Mangs
Vasa	Seppo Korpi	Oili Airaksinen-Rajala
Korsholm	Ann-Christine Stenkull-Aura	Björn Kjerulf
Kristinestad	Kurt Erlands	Yvonne Ojaniemi
Malax	Bertil Stormblad	Mia West
Nykarleby	Anna Caldén ordförande	Johan Svenlin
Pedersöre	Camilla Roslund-Nordling	Seppo Soinen
Närpes	Marja Forsén	Patrik Gullström
Vörå	Ann-Britt Backull	Samuel Solborg
Korsnäs	Pontus Westmalm	Janina Hannus t.o.m. 5/2024 Christina Mannfolk fr.o.m. 6/2024
Kronoby	Benita Kivimäki	Harry Öst

Sakkunnigmedlemmar och sekreterare:

Annica Sundberg, verksamhetsområdesdirektör, rehabilitering / Ledande läkare

Heidi Kotanen, tf. verksamhetsområdesdirektör, rehabilitering

Erkki Penttinen, sektordirektör, arbetsför ålder

Isosalao Petra, chef för funktionshinderservice

Peltokorpi-Heikkilä Tiina, chef för delaktighetsstöd

Kosti Hyvärinen, verksamhetsområdesdirektör, psykosocial service

Marjo Luomanen, organisationsrepresentant, Muskelhandikappförbundet, ersättare: Hanna Lahti, Länsi-Suomi Invalidiliitto

Sekreterare: Johanna Skarper, regional servicechef t.o.m. april 2024, Åsa Nyberg-Sundqvist, regional servicechef fr.o.m. juni 2024.

Sammanträden och ärenden som behandlats

Rådet för personer med funktionsnedsättning har sammanträtt åtta gånger år 2024 (11.01, 08.02, 05.03, 04.04, 05.06, 13.08, 11.09, 05.11)

Rådet för personer med funktionsnedsättning har vid sina möten behandlat och gett utlåtanden om bl.a. Uppdatering av välfärdsområdets strategi, servicestrategi och flerproducentmodell, Hur mår Österbotten 2024? Framtids- och anpassningsprogram för åren 2025-2026, Förändringar i servicenätet för rehabiliteringens verksamhetsområde 2024-2026, Budgetberedning och ekonomiplan för åren 2026-2027 Rådet har därtill gett utlåtanden gällande förändringar i servicenätet inför styrelsens sammanträde 25 november 2024.

I ärenden som i första hand riktar sig till det egna kund segmentet har rådet behandlat och gett utlåtanden om Konkurrensutsättning av boendeservice inom funktionshinderservicen, Tillämpningsanvisning för anslagsbuden service och Tillämpningsanvisning för färdtjänster utgående från Lag om funktionshinderservice och Socialvårdslagen. Rådet för personer med funktionsnedsättning, har vid ett flertal tillfällen behandlat den nya funktionshinderlagen och tillämpningsdirektiven i anslutning till den nya lagen. Representanter för funktionshinderrådet har även medverkat i utbildning för taxichaufförer om bemötande av kund inom färdtjänsten. Rådet för personer med funktionsnedsättning har under året betonat vikten av att involvera påverkansorganen i beredningen av beslutsärenden och att ärendena i god tid förs till påverkansorganen för utlåtande.

Utvalda medlemmar i rådet för personer med funktionsnedsättning har deltagit i olika arbetsgrupper såsom arbetsgruppen för att stödja genomförandet av den reformerade lagen för funktionshinderservice, färdtjänstgruppen, personlig assistansgruppen samt i följande politiska organs sammanträden, Sektionen för främjande av välbefinnande och hälsa samt kontaktytor, Sektionen för räddningsväsendet och Nationalspråksnämnden.